para contratação do SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA - 
SAAE, para execução de serviço de extensão de rede de água para 
interligação de ligação de água na Avenida Jerônimo de Camargo, nº 
9.755 – Bairro Caetetuba (obras do CIEM III), pelo período de 1 (um) 
mês, no valor total de R$ 69.633,73 (sessenta e nove mil, seiscentos e 
trinta e três reais e setenta e três centavos), com fundamento no Art. 75, 
inciso IX da Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

Em consonância com parecer exarado pela 
Secretaria de Administração no despacho 40 dos autos e por 
esta pasta nos despachos 35 e 38 e, prestigiando os princípios da 
proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe a seguinte sanção: 
MULTA no valor de R$ 1.674,13‬ (um mil, seiscentos e setenta e 
quatro reais e treze centavos) correspondente a 20% (vinte por 
cento) sobre do valor da obrigação não cumprida da Autorização 
de Fornecimento nº 6748/2021, com fundamento no artigo 87, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 e nos termos da referida Ata de Registro

[...]

Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação para prestação de serviços na modalidade Oficina 
de Capacitação em Engenharia de Custos à distância em turma 
compartilhada, no âmbito do produto “CAIXA Políticas Públicas”, 
através da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, no valor total de R$ 
11.730,00 (onze mil, setecentos e trinta reais), com fundamento no 
Artigo 74 Inciso III da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de 
Colaboração nº 028/22 por mais 04 (quatro) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 

CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: MATER DEI CAM – CASA DE APOIO A 
MENINA - CNPJ nº  03.951.901/0001-57. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil 
reais)  
VIGÊNCIA: 01/06/23 à 30/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/23
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º032.347.398-97. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 19 de maio de 2023.

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 094/2023 - sanção de MULTA 
em 14/02/2023, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.354,35 (hum mil e 
trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), pelo 
ato de ilidir, dificultar ou impedir a ação da fiscalização, uma vez 
que não foi permitida a entrada do Agente Fiscal Municipal não local 
da obra irregular em execução em imóvel sito à Rua Araraquara, nº 
960-B – Quadra 35 / Lote 23 – Jardim Paulista, de acordo com o

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 576/2022 - sanção de MULTA 
em 25/11/2022, no valor de 1.600 UVRMs (hum mil e seiscentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a R$ 
6.740,00 (seis mil e setecentos e quarenta reais), pelo não atendimento 
da Notificação nº 810/2022, expedida em 03/06/2022, referente à 
execução de obra em DESACORDO com o Projeto Aprovado e 
Alvará de Licença de Construção (ALC) expedido em Processo nº 
37.121/2020, em imóvel sito à Rua Poseidon, nº 270 – Quadra 12